nec tranquillitas pacis redeat, se suosque ibi interim muniat . Ad cumulum

quoque, vel augmentum monasticæ tranquillitatis adiicimus , ne qua cujuslibet

dignitatis persona magnum, vel minimum alienare , vel minuere de rebus Ec

clesiæ præsumat, tam de his, quæ per tc modo, (vel) per alios eidem Monasterio

concessa sunt , quam ex his, quæ ceteri fideles pro remedio animarum sua

rum deinde collaturi sunt . Si quis vero , quod absit, ausu nefario præsum

pserit quæ a nobis ad laudem Dei pro stabilitate jam dicti venerabilis Mo

nasterii statuta sunt, infringere , aut in quoquam violare , sciat se sub di

vini judicii testificatione per interventum B. Petri Apostoli anathematis vincu

lo inextricabiliter innodatum, & a Regno Dei alienandum, & cum diabolo,& ejus

sequacibus atrocissimis poenis concremandum . Qui vero pro intuitu , et re

spéctu divini timoris observator hujus nostræ præceptionis apostolicæ extite

rit, æternæ beatitudinis gratiam a Christo Domino consequi mereatur. Scri

ptum per manum Benedicti Scriniarii sanctæ Romanæ Ecclesiæ in mense Ja

inuario, Indict. xII. in Dei nomine Amen. -

-_ • — -

*

N. V. I.

IN PARIGI NELL'ARCHIVI0 DEL AM0NASTERO DI S. DIONIGI.

Zacharias urbis Romæ Episcopus Servus Servorum Dei Domino excel

lentissimo Pipino Filio suo Regi '. Cum sanctam & Apostolicam dignita

tem petitionibus æquis assensum deceat ptæstare , nullus , Fili carissime, tuæ

Celsitudini quod concedendum fuerit habet denegare , præsertim cum tua pe

titio, & ad nos obsecratio, tota constat de statu & constitutionibus sanctæ

matris Ecclesiæ. Constat enim tua dignissima postulatio ad nostram dile
S. - - - - - -

ctionem , ut privilegium » quod Domnus et venerabilis Landericus Parisiacæ

Ammo 75 1.
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Ammo 75....

urbis Episcopus Monasterio Sancti Dionysii , specialis , ut scripsisti , Patro

ni tui , fecit , & una cum consensu venerabilium illius patriæ Episcoporum

rovoravit . In quo secundum terminos a se dispositos , a sua & omnium suo

rum successorum videlicet Parisiacæ urbis Episcoporum potestate commanen

tes , & Ecclesiis ibi servientes Presbyteros , Diacones , Clericos omnes ab

solvit , & pro reverentia Sancti Martyris Dionysii , pariterque amore et pe

titione Domni Chludovii Regis filii Dagoverti , atque pro quicte Fratrum ivi

dem Deo famulantium , ne a Clericis infestarentur , & ab oratione retarda

rentur, Abbatis et Monachorum ipsius Monasterii , & successorum eorum po

testati & dispositioni subdidit. Nos etiam nostro , immo Apostolico privile

gio firmaremus, & in perpetuum confirmatum mandaremus. Petisti etiam ut

in eadem Ecclesia bis in anno Fratribus Monachis Baptisterium consecrare ,

& novos Deo regenerare filios permitteremus . Quod liventer pro amore

tanti Martyris simul, et pro tua benivolentia annuimus , in vigilia videlicet San

cti Pascae , & in Pentecostes. Hoc autem omnino caveant , ne aliquando, nisi

in jamdictis festivitatibus illud præsumant agere : quod si præsumpserint , re

gulariter ab Abbate tempore illo existente emendentur. Privilegium ergo pro

reverentia sanctissimi Dionysii , & pro tua petitione illi Ecclesiæ facientes,

auctoritate Dei Patris omnipotentis, et Filii , et Spiritus Sancti , cum invocatio

ne coelestium virtutum , & Beati Petri Apostoli, & omnium Sanctorum Dei

auctoritate , & nostra statuimus , atque rovoramus , ut & privilegium Domni

Landerici Parisiacæ urbis Episcopi , & nostra constitutio inconvulsa perma

neat , et ne quis futurorum magna parvaque persona hoc infringere præsu

mat interdicimus. Promulgantes etiam sancimus , ne quis Parisiacæ urbis Epi

scoporum jam dicti Monasterii Monachos pro his omnibus , quæ prædicta sunt ,

quoquo modo interpellare audeat , vel ad Concilium provocare præsumat.

Si quis autem contra hoc, vel illud, aliquid præsumpserit , anathema sit ; &

si non resipuerit , perpctualiter Apostolicæ dignitatis reus teneatur : conserva

tores vero pace patiantur ætcrna . VALETE . Scriptum per manus Johannis Scri

niarii & Cancellarii Lateranensis Palatii anno octavo Domni nostri Zachariæ.

Datum secundo nonas Novcmbris , imperante Domno piissimo Augusto Con

stantino a Deo coronato anno decimo quarto , Indictione scxta .

-_

PL. ()
--_-_

— •

-_ -

N. V I I.

N E L L O S T E S S O A R C H I J^I O .

Stephanus Episcopus Servus Servorum Dei Fulrado Deo amabili Presby

tero, et Abbati venerabilium diversorum Monasteriorum Deo auspice funda

tori , & per seriem omnibus successoribus ejus vicissim Abbatibus in perpe

tuum . Quoniam semper sunt concedenda quæ rationibus optantur congruis »
a
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oportet , ut devotio conditoris sancti Oraculi in præstandis privilegiis a nobis

aügeatur. Igitur quia postulasti a nobis , dilectissime noster Fili , quatinus

in Regno Franciæ ubi & ubi tibi placitum fuerit , in ruris atque moeniis

diversorum locorum , sive in his , quæ tuæ proprietatis sunt , in his etiam quæ

per emptionis paginam tibi advenerunt , sive in rebus parentum tuorum , vel

undecumque tibi advenerint , Monasteria construendi licentiam tribueremus ,

ipsaque Monasteria sicut a te sine refragatione de aliquo Judice , vel reclama

tore constructa sunt , ita libera sub jure sanctæ Romanæ Ecclesiæ , cui Deo

auctore deservimus , a nobis firmata privilegiorum in futuro permaneant. His

igitur quam piis desideriis faventes , ac nostra benedictione id quod petis ef

fectui mancipantes , per hanc Apostolicam auctoritatem tibi , coeterisque suc

cessoribus tuis Abbatibus Coenobii Sanctorum Martyrum Dionysii , Rustici ,

& Eleutherii licentiam & potestatem concedimus ædificandi Monasteria ubi

cumque in Franciæ Regno volueritis, sive in locis proprietatis vestræ , sive

in his, quæ per comparationis seriem , vel concessionem Regum , vel parentum

vestrorum dono , vel undecunque, vel ubicunque vobis quolibet justo modo obve

nerint. Et quoniam ad preces Chludovii, filii Dagoberti Regis,Domnus Landcricus

Parisiacæ urbis Episcopus a sua , & omnium successorum suorum potestate dein

ceps , cum consilio suorum Canonicorum & Fratrum suorum Coepiscoporum re

gionis illius, Coenobium vestrum , & omnes ad eum servientes Clericos quorum

cumque ordinum in procinctu vestri Monasterii absolvit , nos etiam idem & habe

re vobis Episcopum per singulare privilegium concedimus , qui de vobis ab Ab

bate, vel a Fratribus in Monasterio vestro electus, & a Fratribus nostris Epi

scopis de illa regione consecratus , illa vestra Monasteria a vobis ædificata

provideat , & vice nostri nominis ubi & ubi fuerint regat , & prædicationi

tam in ipso vestro Monasterio , quam in sibi subjacentibus deserviat . Ut au

tem alicujus Ecclesiæ Episcopus, vel Sacerdos illa Monasteria a vobis ædifica

ta aliquo cupiditatis vinculo deceptus invadat , & illi Episcopo, quem tu , vel

successores tui elegerint , & ordinare fecerint, per invidiam aut per quam

libet occasionem aliquam contradictionem inferat omnino prohibemus ; sed

sint reliqua vestra Monasteria sub Apostolica ditione , sicut & ipse sanctus

locus constitutus est , ad quem ipsa omnia prædicta Monasteria pertinere vi

dentur. Hoc autem Christi Dei & Domini nostri , & Beati Petri Apostolorum

principis , & nostra , qua prævalemus auctoritate , promulgantes sancimus , ut

ista , quæ dictavimus , ita roborata permaneant , & nemo Episcoporum de qua

cunque ecclesia Presbyterum , vel Diaconem ordinare , vel aliquod ecclesiasti

cum ministerium celebrare , vel Concilium convocare, in prædictis Monaste

riis audeat , nisi ille , quem Abbas illo in tempore existens ad haec officia

peragenda invitaverit. Tuas autem , & tuorum Monasteriorum causas tu atque

tui successores per tempora , quæ ventura sunt , ad nostram & Apostolicam

audientiam reportare , & reclamare per nostram præceptionem licentiam ha

beas : & cum veneris ad nos , vel Legatos tuos miseris , nullus interea te, vel

illos videlicet tuos successores condemnare valeat, vel res tuas quoquomodo

invadere præsumat. Si quis autem ve! Rex , vel Episcopus , vcl aliquis dc

Potestatibus hujus sæculi , contra istam nostram auctoritatem facere voluerit,

& de nostra & Apostolica auctoritate aliquid fraudare temptaverit , hab^^ .ur

sicut sacrilegus , nec habeat partem , neque societatem in regno Chri 1 &

Dei , sed sit anathema maranatha in perpetuum : qui autem nostram h .c &

Apostolicam auctoritatem conservaverint , benedictione coelesti rep.eantur
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Anno 75....

a Domino Ihesu Christo in sæcula sæculorum. BENE VALETE . Datum quarto

Kal. Martias, imperante Domno piissimo Augusto Constantino a Deo coronato

magno Imperatore anno decimo octavo Imperii ejus , sed & Leone majore

Imperatore ejus filio anno quarto , Indictione decima.

* _ * - - - _•

PL.

v. -

~_•_•_•_•

N. V I I I.

N E L AM E D E S I AM O AM O NA S T E R O.

Stephanus Episcopus Servus Servorum Dei Fulrado religioso Presbytero

ct Abbati venerabilis Monasterii Sancti Christi Martyris Dionysii , & per

eum in eodem venerabili Monasterio in perpetuum. Cura nobis atque sol

licitudo est mostra illis conferre sacerdotalem honorem , qui per omnia

religiose , casteque vivere , ac Deo placere norunt , quatinus & hii , qui

bus dignitas confertur , in diem illum terribilem cum ante divinum astite

rint Judicem inreprehensibiles comprobentur , & nos , si digni extite

rint , de sibi collati sacri honoris beneficio noxam peccatorum minime in

curramus . Itaque nimio ducti amore prædicti honorabilis Monasterii protecto

ris nostri , atque fautoris Beati Christi Martyris Dionysii, intus provinciam Fran

ciæ constituti, congruum prospeximus Apostolica nostra auctoritate ad hono

rem sacri altaris prædicti scilicet Monasterii concedere Diaconos , qui solem

pnis diebus septeni , aut quini , seu etiam aut terni videlicet , prout se fe

stivitatis habebitur dies , stola dalmaticæ decoris induantur , ut sic sacrum pe

ragant omni tempore ministerium , quatinus nostris temporibus decoratum or

dinem Diaconatus in praefîto venerabili Monasterio , & nobis merccs accre

scat , & pro tali beneficio , immo 26 pro aliis bemeficiis eidem Ecclesie a mobis pro

pensius collatis , im posteris temporibus nostri nominis indesinenter memoriam ad

sacras Missas faccre non obliviscantur , atque etiam pro mutua vicissitudine

Missis sanctæ nostræ Ecclesiæ euntibus et redeuntibus , in quantum possibilitas

exigit , humanitatis susceptionem in jam fato venerabili Monasterio facere non

desimamt , ut ex hoc & religiosi Monachi illic degentes laudem sibi bonam apud

hanc sanctam Sedem Apostolicam adquirant , et coram omnipotente Domino

Deo & Salvatore nostro Jhesu Christo, & ipso Domino & fautore nostro,

& Beato principc Apostolorum Petro æterna possideant boma . BENE vALETE .

Datum quarto Kalend. Martias , imperante Domno piissimo Augusto Constan

tino a Deo coronato magno Imperatore anno decimo octavo Imperii ejus ,

Scd & Leone majore Imperatore ejus filio anno quarto, Indictione decima.

Bolla di piombo come sopra.

^-.
--_—
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λNELL'ARCHIVIO ZVNA VOLTA DELLA BADIA DI NONANTOLA .

Innocentius Episcopus Servus Servorum Dei Abbati et Conventui Nonantu- Degli A.

1am. Exhibita Nobis pro parte vestra quædam felicis memoriæ Adriani, Johannis, 776. 88...

& Marini prædecessorum nostrorum authentica scripta diligenter inspeximus, et § 3oo. *

per dilectum Filium Henricum sanctæ Romanæ Ecclesiæ Scriniarium jussimus fi

áeliter exemplari , qui ea de ipsis scriptis papiriis ex quadam parte præ nimia

vetustate consumptis colligere potuit, in publicam formam redigere procuravit :

quibus Nos apostolici favoris præsidium impendentes, in hac pagina fecimus sub

bulla nostra conscribi , supplendo quædam , quæ secundum litteræ circumstan

tias in integris præsumebantur originalibus fuisse descripta , quæ , causa discretionis, mandavimus in hac carta tonsis * litteris exarari. v

In , Nomine Domini nostri Jesu Christi Amen . Anno dominicæ Incar

nationis millesimo ducentesimo decimotertio , Pontificatus vero Domini In

noccntii III. Papæ anno ejus sextodecimo , Indictione prima , mense Januarii

exeunte die quartadecima . Privilegium Domini Adriani Papæ domibus , at

que familiis , servis originalibus , simulque rebus , atque possessionibus , ncc

non aquimolis , olivetis , vel quicquid IN QUIBUScumque locis habere , vel te

nere videntur , vel si quid in potestate legaliter donatum , vel largitum fuerit,

aut quolibet modo juste evenerit , tenere , et possidere sine qualibet contro

versia perpetuis temporibus valeat . Et nulli unquam liceat Regum , Episco

porum, Ducum , vel,Actorum parvæ vel magnæ personæ in prædicto vene

rabili Monasterio pertinere ..... sTAbilitate permaneant. Interdicentes omnino

EPIscopo , in cujus parochia esse videtur supradictum Monasterium coNSTITU

tum . . . . contra tenorem præsentis decreti pia postulatione indulti quicquam

attemptet , neque ullo modo ejus baptismales Ecclesias sibi vendicet , neque

ipse, suique successores præsumant prohibita contingere. Sed neque Missarüm

solemnia ibidem persolvere præsUMAT , nisi ab Abbate suprascripti Monasterii

fuerit invitatus ; neque ordinationem Sacerdotum quilibet Episcoporum in PRae

fato Monasterio, vel ejus in re . . . celebrare audeat , nisi, ut prædictum est,

ab Abbate fuerit invitatus. Chrisma igitur, vel quicquid ad sacra ministeria per

tinent, si a Patre Monasterii fuerit postulatus , a quocumque præviderit conce

dimus tribuenda. Sed neque decimas usquam dare concedimus , nisi Ecclesiis su

pradicti venerabilis Monasterii ad nostram diocesim pertinentis. Sed & hoc sta

tuimus , & inviolabili sanctione auctoritate Apostolica firmamus , ut nullus ali

quando in prædicto Monasterio de aliis Monachis, seu quibuscumque Ecclesiis...

Abbas . . . divina vocatione Abbas præfati Monasterii pertsansierit , & resolu

tionis TEMPUs advenerit , de propria semper congregatione eligatur Abbas , qui

ab omni · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·

Johannes Episcopus Servus Servorum Dei * Benedicto religioso Abbati Mo

nasterii Sancti Silvestri DE NONANtula, et in eodem venerabili Monasterio in per

petuo . . . Salvatoris nostri Jesu Christi pertinere noscuntur , & ad stabilita

tem venerabilium locorum respiciunt cum magno sollicitudinis studio nos con

venit Apostolica & rationali censura PRocurare, quatenus ex hoc juges eidem

propitiatori nostro Domino Deo efficacius persolvi possint carminum laudes ,

1 O L - E , T T E R E.

* •

& Nobis, qui, licet immeriti , divina tamen gratia præveniente , pastoralis re

giminis curam gerimus , opima in sidereis arcibus remunerationis præmia a

scribantur. Igitur quia constat tuam Nobis religiositatem detulisse præceptum

prædecessoris nostri Domini Adriani , & Johannis , sive Stephani reverendæ me

moriæ Pontificum de præfato Monasterio , & omnibus ei pertinentibus locis ac

possessionibus , quæ petistis, ut per nostri privilegii paginam confirmaremus .

Unde Nos precibus vestris inclinati , & a præsenti quartadecima Indictione in

perpetuo prædictum Monasterium successorum tuorum Abbatum ditione , & po

testate cum omnibus sibi pertinentibus confirmantes irrefragabili jure decerni

mus permanenda , id est , Monasterium Sancti Silvestri de Nonantula territorio

MutiNENSI. Quapropter auctoritate Beati Petri Apostoli , cui a Domino Deo

nostro cœlorum regni claves traditæ sunt , & potestas ligandi atque solvendi

cœlo terraque tradita est , promulgantes decernimus , & firma stabilitate & cen

sura statuimus , ut ipsum venerabile Monasterium cum omnibus locis . . . .

fundis , casis , casalibus , domibus , atque familiis , servis originalibus , simul

que rebus , & possessionibus , nec non aquis molis , olivetis , vel quicquid in

quibuscunque locis . . . . habere , vel tenere videtur , vcl si quid in potestate

legaliter donatum, vel largitum fuerit , aut quolibet modo juste evenerit , tene

re, & possidere sine qualibet controversia perpetuis temporibus valeat . Et nulli

unquam liceat Regum , Episcoporum , Ducum , vel Actorum , parvæ vel magnae

personæ in prædicto Monasterio , vel in eis , quæ eidem MonasteRio PERTINERE

noscuntur, quocumque modo incumbere . . . invasionem facere , aut quispiam

Sacerdotum ibidem præsumat accedere , vel Missarum solemnia celebrare . Et

neque Episcopus , ncque Abbas , vel Comes , aut quælibet magna parvaque per

sona in præfato Monasterio , vel in cjus Ecclesiis, aut Cellis mansionem facere ,

aut expensas expetere, aut aliquod per potestatem servitium praeter peregrini &

legitimi hospites . Sed neque colloquium qualecumque, aut placitum in ipso Mo

nasterio , aut in ejus prænominatis locis esse quis audeat , nisi ab Abbate fuerit

invitatus. Quatenus hoc , quod ad laudem Dei , & stabilitatem prædicti Mona

sterii statuimus , firma stabilitate permaneat . Interdicentes omnino Episcopo , in

cujus parochia esse videtur supradictum Monasterium constitutum , ut nihil con

tra tenorem præsentis decreti pia postulatione indulti quicquam attemptet, ne

que ullo modo baptismales Ecclesias sibi vendicet, neque ipse , suique succes

sores præsumant prohibita contingere. Sed neque Missarum solemnia ibidem per

solvere præsumat, nisi ab Abbate suprascripti Monasterii fuerit invitatus ; ne

que ordinationem Sacerdotum quilibet Episcoporum in præfato Monasterio, vel

ejus jure , aut de suo clero celebrare audeat , nisi , ut prælatum est , ab Ab

bate fuerit evocatus. Chrisma igitur , vel quicquid ad sacra ministeria perti

net, si a Patre Monasterii fuerit postulatus , quibuscunque præviderit concedi

mus . . . . nisi Ecclesiis supradicti venerabilis Monasterii ad nostram diocesim

pertinentis. Sed & hoc statuimus, & inviolabili sanctione Apostolica auctoritate

firmamus , ut nullus aliquando in prædicto Monasterto de aliis Monachis seu qui

buscunque Ecclesiis . . . . esse præsumat , neque a quacunque potestate in po

stero ducantur. Sed cum divina vocatione Abbas præfati Monasterii pertinxerit,

& resolutionis tempus advenerit , de propria semper congregatione eligatur Ab

bas , qui ab omnium Monachorum . . . eorum pro Dei amore arantium , mo

nachico ordine militantium . Nihilominus omnibus huic nostri pontificii interdi

ctione inhibemus aliquam scripturam, vel confirmationem de praedicti Monasterii

rebus , vel de prænominata Abbatia quo ingenio contra hoc præceptum petere .
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Si qua scripta , vel petitio impetrata fuerit , aut in reliquo apparuerit, has irri

tas esse vacuasque omni robore jubemus. Si quis præterea , quod non credi

mus , præsumpserit hoc nostrum privilegii constitutum in aliquo transgredi , aut

contempnere , sciat se auctoritate Beatorum Petri & Pauli Apostolorum princi

pum anathematis vinculo esse innodatum , & a regno Dei penitus segregatum.

Porro qui observator & custos extiterit , benedictionis gratiam a misericordis

simo Domino Deo nostro , & vitam perpetuam feliciter consequatur. Scriptum

per manum Sergii 3 Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Scriniarii in mense Januarii, In

, dictione suprascripta * . Bene valete. Ego Sergius * Idus Januarias per manum

Anastasii Primicerii Defensoris sanctæ Sedis Apostolicæ , anno Deo propitio pon

tificatus Domini Johannis Summi Pontificis & universalis noni Papæ in sacratis

sima Sede Beati Petri Apostoli secundo , Indictione secunda.

...artinus Episcopus servus servorum Dei = Theodorico religioso Abbati

venerabilis Monasterii sancti Silvestri . . . . territorio Mutinensi , nec non om

nibus subjacentibus, & in perpetuo . . . . quæque ad laudem Redemptoris Dei

& Domini Salvatoris nostri Jesu Christi pertinere noscuntur , & ad stabilitatem

venerabilium locorum respiciunt , cum magno sollicitudinis studio nos convenit

Apostolica, & rationali censura procurare ; quatenus ex hoc juges eidem propi

tiatori nostro Domino Deo efficacius persolvi possint carminum laudes , & No

bis , qui , licet immeriti , divina tamen gratia præveniente , pastoralem regimi

his curam gerimus , opima in sidereis arcibus remunerationitis præmia ascri

bantur. Igitur quia constat religiositatem tuam Nobis detulisse præceptum præ

decessoris nostri Domini Adriani , & Johannis reverendæ memoriæ Pontificum

de prædicto Monasterio , & omnibus ei pertinentibus locis ac possessionibus ,